




O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/11/2022 às 14:40:14 Jose Djanilson Galdino de
Farias alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 97883/22.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Número da Licitação: 00019/2022
Data de Publicação: 03/10/2022
Órgão de Publicação: Diário Oficial do Estado
Data de Homologação: 18/10/2022
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Cabaceiras
Modalidade: Pregão Eletrônico
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor Estimado: R$ 195.531,60
Valor: R$ 148.777,20
Fontes de Recursos: Serviços Educacionais (95).
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM RODADO EM
CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO
CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE
DOS ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO
DE 2022/2023
Utilizou prerrogativas da Lei 13.979/2020 (COVID-19)?: Não

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Sim
[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Nº de Dias Fora do Prazo: 1
Proposta 1 - Valor da Proposta: R$ 79.477,20
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): ANDRE LUIS SOUSA MEIRA 99630265400
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 30.774.437/0001-43
Proposta 1 - Situação: Vencedora
Proposta 2 - Valor da Proposta: R$ 69.300,00
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Antonio Alves Barbosa
Proposta 2 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 19.485.769/0001-75
Proposta 2 - Situação: Vencedora

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

João Pessoa, 11 de Novembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 11/11/2022 14:41. Validação: 4E68.166E.E0DF.1520.F161.F869.068E.424B. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 97883/22. Data: 11/11/2022 14:40. Responsável: tramita.

49

49



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/11/2022 às 14:51:03 foi protocolizado o documento
sob o Nº 108301/22 da subcategoria Contratos , exercício 2022, referente a(o) Prefeitura Municipal de Cabaceiras,
mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Jose Djanilson Galdino de Farias.

Número do Contrato: 000054022022
Data da Publicação: 07/11/2022
Data da Assinatura: 18/10/2022
Data Final do Contrato: 18/10/2023
Valor Contratado: R$ 79.477,20
Situação do Contrato: Vigente
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM RODADO EM
CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO
CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE
DOS ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO
DE 2022/2023
Contratado (Nome): ANDRE LUIS SOUSA MEIRA 99630265400
Contratado (CNPJ): 30.774.437/0001-43

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

RECIBO DE PROTOCOLO

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim 156070ab09af766a3ec8c5a8303de4e1

[PDF] Designação do fiscal do contrato Sim c6690ca3723f5659fa6275120fb0fb83

[PDF] Designação do gestor do contrato Sim 51cb093157bb4eaa2eaeee3395cc9e01

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 75a9f963792fba38ba52d007f1374213

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 2380f63d80caff12a2adc0af4e37fdf1

João Pessoa, 11 de Novembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 11/11/2022 14:51. Validação: 4097.D658.5392.6A46.520D.FA47.38A8.9C1A. 
RECIBO PROTOCOLO. Doc. 108301/22. Data: 11/11/2022 14:51. Responsável: tramita.

50

50



O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 11/11/2022 às 15:00:15 Jose Djanilson Galdino de
Farias alterou os seguintes documentos/informações deste documento sob o Nº 108303/22.

Número do Contrato: 000054012022
Data da Publicação: Alterado de [18/10/2022] para [07/11/2022]
Data da Assinatura: 18/10/2022
Data Final do Contrato: Alterado de [07/11/2022] para [18/10/2023]
Valor Contratado: R$ 69.300,00
Situação do Contrato: Alterado de [ Expirado] para [ Vigente]
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAR SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR
EM DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, TIPO MENOR PREÇO POR KM RODADO EM
CADA ROTA, SENDO O COMBUSTÍVEL, O MOTORISTA E A MANUTENÇÃO DO VEÍCULO POR CONTA DO
CONTRATADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, NO TRANSPORTE
DOS ALUNOS DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO, CONFORME CONSTA DO EDITAL DURANTE O EXERCÍCIO
DE 2022/2023
Contratado (Nome): Antonio Alves Barbosa
Contratado (CNPJ): 19.485.769/0001-75

RECIBO DE ALTERAÇÃO DE DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES

 TRAMITA - Sistema de Tramitação de Processos e Documentos

AutenticaçãoInformado?Documento

[PDF] Contrato Sim 71faf15944be205a9d7603c2711c7fbb

[PDF] Designação do fiscal do contrato Sim c6690ca3723f5659fa6275120fb0fb83

[PDF] Designação do gestor do contrato Sim 51cb093157bb4eaa2eaeee3395cc9e01

[PDF] Documentos comprobatórios da regularidade da contratada Sim 7ac592747257414807c511b90fab993a

[PDF] Publicidade do(s) contrato (s) Sim 2380f63d80caff12a2adc0af4e37fdf1

João Pessoa, 11 de Novembro de 2022

Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB

Impresso por jfarias8 em 11/11/2022 15:00. Validação: D325.01B5.B0CA.9340.7E39.C7BA.ACCE.40F9. 
Certidão - ALTERAÇÃO DOCUMENTOS/INFORMAÇÕES. Doc. 108303/22. Data: 11/11/2022 15:00. Responsável: tramita.

41

41


